

NOTA DE EMPENHO

Ordenador de Despesa no uso de suas atribuições e em cumprimento à execução orçamentária, autoriza a emissão de empenho de despesa conforme descrição abaixo.

04 - FMS - CATALAO

0401 - FMS

Credor				
Razão Social / Fornecedor	CPF / CNPJ	Banco	Agência	Conta Bancária
GINERCLEI PEREIRA DOS SANTOS - ME	03.605.331/0001-43	104	0564-9	1109-8
Endereço	Cidade	Telefone		
AVENIDA 20 DE AGOSTO Nº 1819 SALA 01	CATALAO			

Empenho				
Tipo - Orç /	Ficha	Nº PRE	Empenho Sequencial	
	20201298	10635	331	
Data	Aut. de	Tipo	Nº Licitação	Processo
27/08/2020	192918		000105	2020026837
Local de Entrega	Aplicação		Documento	
	Saldo Anterior	Valor	Saldo Atual	
	193.825,91	11.010,75	182.815,16	

Dotação	
Natureza de Despesa	Classificação Funcional
339030 - MATERIAL DE CONSUMO Sub Elemento de Cod. Obra : 0 16 - MATERIAL DE EXPEDIENTE	10.301.4009-2084-MAN. DO BLOCO DE ATENÇÃO BÁSICA-null
Vínculo	Crédito
114 - TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO SISTEMA	ORÇAMENTÁRIO
Valores	Valor do Empenho
	11.010,75

Histórico

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. CONFORME ATA Nº 078/2019, PREGÃO Nº 105/2019, VIGÊNCIA DE 18/10/2019 A 18/10/2020.

Produto/Serviço da Autorização de Compras.						
Item	Cd.	Produto	Descrição do Produto	Qtde.	Vi. Unit	Vi. Total
7	42477	BALÃO LISO N.º 7 PCT COM 50	- BALÃO LISO N.º 7 PCT COM 50	30,00	4,71000	141,30
26	20886	MARCA TEXTO AMARELO	CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA CHANFRADA, COR AMARELO - MARCA TEXTO AMARELO	600,00	0,89000	534,00
27	20888	MARCA TEXTO VERDE	CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA CHANFRADA, COR VERDE - MARCA TEXTO VERDE	600,00	0,89000	534,00
29	42478	CANETA P/ RETROPROJETOR 0,1MM COR AZUL	CANETA RETROPROJETOR 0,1MM PARA USO EM TRANSPARÊNCIAS, FILMES, SLIDES, COM TAMPÁ, PONTA DE POLIÉSTER, NA COR (AZUL), COR VIVA E PERMANENTE, - CANETA P/ RETROPROJETOR 0,1MM COR AZUL	24,00	2,05000	49,20
30	42479	CANETA P/ RETROPROJETOR 0,2MM COR PRETA	CANETA RETROPROJETOR 0,2MM PARA USO EM TRANSPARÊNCIAS, FILMES, SLIDES, COM TAMPÁ, PONTA DE POLIÉSTER, NA COR (PRETA), COR VIVA E PERMANENTE, - CANETA P/ RETROPROJETOR 0,2MM COR PRETA	48,00	1,35000	64,80
47	21545	COLA PARA ISOPOR 40 GR	COLA PARA ISOPOR. 40 GR - COLA PARA ISOPOR 40 GR	10,00	1,65000	16,50
49	42485	CORRETIVO LIQUIDO A BASE DE AGUA	CORRETIVO LÍQUIDO MATERIAL BASE D'ÁGUA, PIGMENTOS BRANCOS E RESINA SINTÉTICA, APRESENTAÇÃO FRASCO, APLICAÇÃO PAPEL COMUM, VOLUME 18ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICO E LAVÁVEL. - CORRETIVO LIQUIDO A BASE DE AGUA	360,00	0,84000	302,40
50	20641	ELASTICO DE BORRACHA AMARELO PCT 500 GR	ELÁSTICO DE BORRACHA NATURAL DE LÁTEX PURO, Nº 18, RESISTENTE, EMBALAGEM COM 500G. - ELASTICO DE BORRACHA AMARELO PCT 500 GR	80,00	7,66000	612,80
51	16256	ENVELOPE A4 240X340 MM	ENVELOPE A4 KRAFT NATURAL 80G 240X340 34SKN. - ENVELOPE A4 240X340 MM	5000,00	0,13000	650,00
52	42483	ENVELOPE TIPO SACO 310X410MM BRANCO	ENVELOPE OFFSET 310X410MM BRANCO. - ENVELOPE TIPO SACO 310X410MM BRANCO	3000,00	0,39000	1.170,00
54	31107	ESTILETE RETRATIL LARGO PROFISSIONAL CABO PLASTICO LAMINA 18MM	ESTILETE RETRATIL LARGO PROFISSIONAL CABO PLASTICO LAMINA 18MM - ESTILETE RETRATIL LARGO PROFISSIONAL CABO PLASTICO LAMINA 18MM	30,00	0,79000	23,70
66	16276	FORMULARIO CONTINUO RAZÃO 1 VIA 80 COLUNAS	FORMULÁRIO 80 COLUNAS 240X280 - 1 VIA RAZÃO - 6000 FOLHAS - FORMULARIO CONTINUO	4,00	104,04000	416,16

Produto/Serviço da Autorização de Compras.

Item	Cd.	Produto	Descrição do Produto	Qtde.	Vl. Unit	Vl. Total
RAZÃO 1 VIA 80 COLUNAS						
68	29831	GRAMPEADOR GRANDE 15 CM 26/6	GRAMPEADOR DE MESA, DE METAL, COM BASE ANTIDERRAPANTE DE NO MÍNIMO 15 CM, PARA USO DE GRAMPO 26/6, COM CAPACIDADE PARA GRAMPEAR ATÉ 20 FOLHAS DE PAPEL DE 75 G/M², DE UMA SÓ VEZ. - GRAMPEADOR GRANDE 15 CM 26/6	120,00	9,60000	1.152,00
73	20651	GRAMPO P/GRAMPEADOR 26/6 CX COM 5000 UN	- GRAMPO P/GRAMPEADOR 26/6 CX COM 5000 UN	200,00	2,74000	548,00
77	31140	LEMBRETE COLANTE TAM. 38X50MM PCT 4X100FLS	- LEMBRETE COLANTE TAM. 38X50MM PCT 4X100FLS	125,00	2,85000	356,25
83	42489	PORTA LÁPIS/CANETA EM ACRILICO	ORGANIZADOR DE MESA EM ACRILICO PORTA CANETA/LEMBRETE/CLIPS - PORTA LÁPIS/CANETA EM ACRILICO	15,00	6,90000	103,50
93	28795	PASTA C/ ABAS ELÁSTICA TRANSPARENTE FINA OFICIO	PASTA PLASTICA CRISTAL FINA COM ELASTICO - PASTA C/ ABAS ELÁSTICA TRANSPARENTE FINA OFICIO	50,00	1,12000	56,00
97	28695	PASTA REGISTRADORA ESTREITO A-Z TAMANHO OFICIO COR PRETA 20X1	PASTA REGISTRADORA AZ OFICIO LL TIGRADO LOMBO ESTREITO - PASTA REGISTRADORA ESTREITO A-Z TAMANHO OFICIO COR PRETA 20X1	100,00	5,98000	598,00
98	28696	PASTA REGISTRADORA LARGO A-Z TAMANHO OFICIO COR PRETA 20X1	PASTA REGISTRADORA AZ OFICIO LL TIGRADO LOMBO LARGO - PASTA REGISTRADORA LARGO A-Z TAMANHO OFICIO COR PRETA 20X1	400,00	5,98000	2.392,00
108	28817	PRANCHETA TAMANHO OFICIO C/ PREDEDOR METALICO	PRANCHETA EM MDF C/ PREDEDOR METALICO - PRANCHETA TAMANHO OFICIO C/ PREDEDOR METALICO	250,00	2,88000	720,00
111	31782	QUADRO DE CORTIÇA 1,20X0,90	QUADRO DE AVISO DE CORTIÇA 100X70CM - QUADRO DE CORTIÇA 1,20X0,90	7,00	50,90000	356,30
115	31150	PERCEVEJO N 4 LATONADO DOURADO CAIXA COM 100 UNIDADES	TACHA PERCEVEJO PARA MURAL ? CAIXA COM 100. - PERCEVEJO N 4 LATONADO DOURADO CAIXA COM 100 UNIDADES	30,00	1,45000	43,50
116	28834	TESOURA ESCOLAR PEQUENA DE 5 POLEGADA COM PONTA ARREDONDADA	TESOURA ESCOLAR SEM PONTA TAM. 13-17CM - TESOURA ESCOLAR PEQUENA DE 5 POLEGADA COM PONTA ARREDONDADA	30,00	1,55000	46,50
119	20939	TINTA P/ CARIMBO AZUL	TINTA PARA REABASTECER ALMOFADA PARA CARIMBO NA COR AZUL - TINTA P/ CARIMBO AZUL	36,00	1,72000	61,92
120	20937	TINTA P/ CARIMBO PRETO	TINTA PARA REABASTECER ALMOFADA PARA CARIMBO NA COR PRETA - TINTA P/ CARIMBO PRETO	36,00	1,72000	61,92
						11.010,75

Líquido por

***** (ONZE MIL E DEZ REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS) *****

Assinaturas

ORDENADOR DA DESPESA

SECRETÁRIO

GUILHERME MORAES BRITO
Usuário do